
Hinweis für Vereine, Kirchengemeinden, Schulen und weitere 

Organisationen zum Eintragen von Veranstaltungsterminen für 2021 

Trotz der Corona-Pandemie werden für das folgende Jahr die Termine für den 

Veranstaltungskalender festgelegt. Daher vergessen Sie bitte auch in diesem Jahr 

nicht, Ihre Veranstaltungstermine für das nächste Jahr auf der Internetseite 

www.ilsfeld.de (Startseite, rechte Spalte "Veranstaltungen") einzutragen. 

Bis 13.12.2020 müssen Ihre Termine für 2021 im Online-Veranstaltungskalender 

eingetragen sein, damit sie dann im gedruckten Veranstaltungskalender im Ilsfelder 

Nachrichtenblatt Anfang 2021 erscheinen! Bitte melden Sie sich zunächst an und 

gehen Sie auf der Startseite in der Spalte "Veranstaltungen" auf "mehr 

Veranstaltungen". Auf der dann erscheinenden Seite klicken Sie oben rechts wie üblich 

auf "neuen Termin erstellen". 

Wenn Sie erstmals Veranstaltungen eintragen, finden Sie auf unserer Internetseite 

unter Veranstaltungskalender weitere Informationen.  

Sollten Sie weitere Fragen zum Registrieren eines Benutzers oder Anlegen von 

Veranstaltungen auf der Internetseite haben, so wenden Sie sich gerne an Marlene Luft 

unter Tel. 07062 9042-57 oder E-Mail marlene.luft@ilsfeld.de 

Bitte beachten Sie: Hallenbuchung, Schankerlaubnis, Buchung des Toilettenwagens 

sowie Belegung der Ortseingangsschilder muss separat erfolgen! 

Hallenbuchung: 

Tina Heurich, Tel. 07062 9042-44, E-Mail sekretariat.bauenundplanen@ilsfeld.de  

Buchung der Ortseingangsschilder bzw. -banner: 

Linda Fortwingel, Tel. 07062 9042-27, E-Mail linda.fortwingel@ilsfeld.de 

Schankerlaubnis: 

 

Bürgerbüro Ilsfeld: 

Margret Mack, Tel. 07062 9042-24, E-Mail margret.mack@ilsfeld.de oder 

Mona Harasko, Tel. 07062 9042-22, E-Mail mona.harasko@ilsfeld.de 

 

Bürgerbüro Auenstein: 

Michaela Zupancic, Tel. 07062 9042-82, E-Mail michaela.zupancic@ilsfeld.de oder 

Iola Sciurti, Tel. 07062 9042-80, E-Mail iola.sciurti@ilsfeld.de  

Buchung des Toilettenwagens: 

Ute Dieterich, Tel. 07062 9042-72, E-Mail ute.dieterich@ilsfeld.de  
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